
UCHWAŁA NR 14/II/18
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 12 grudnia 2018 r.

w sprawie stałych komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 995 z późn. zm.) i § 16 ust. 1 Statutu Powiatu Nowosądeckiego przyjętego uchwałą Rady Powiatu 
Nowosądeckiego Nr 265/XXII/13 z dnia 31 stycznia 2013 r. (t. j. Dz.Urz. Województwa Małopolskiego z 2013 r., 
poz. 1411 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się stałe komisje Rady Powiatu Nowosądeckiego: 

1)Komisję Budżetową;

2)Komisję Edukacji;

3)Komisję Kultury i Ochrony Dóbr Kultury;

4)Komisję Mienia i Infrastruktury;

5)Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa;

6)Komisję Polityki Społecznej;

7)Komisję Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy 
Miedzynarodowej;

8)Komisję Statutową;

9)Komisję Turystyki i Sportu;

10)Komisję Zdrowia i Uzdrowisk.

§ 2. Ustala się przedmiot działania powołanych komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowosądeckiego

Roman Potoniec

Id: B9F4DBC6-AFC8-44DC-BD93-41D46BFC4373. Podpisany Strona 1



  

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 14/II/18 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

z dnia 12 grudnia 2018 r. 

Opis przedmiotu działania stałych komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 
 

1. Komisja Budżetowa. Do zadań komisji należy przygotowywanie i opiniowanie projektów 

uchwał Rady Powiatu, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, sprawowanie kontroli 

nad wykonywaniem uchwał Rady Powiatu, opiniowanie i rozpatrywanie spraw 

przekazanych komisji przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu lub inne komisje, przyjmowanie 

i analizowanie skarg i wniosków mieszkańców Powiatu dotyczących działalności Rady 

Powiatu i Zarządu Powiatu. W zakresie swojej działalności może przeprowadzać kontrolę 

realizacji zadań Powiatu przez Zarząd Powiatu i powiatowe jednostki organizacyjne. Do 

zadań Komisji należą głównie sprawy z zakresu gospodarowania finansami publicznymi 

znajdującymi się w dyspozycji Powiatu, a przede wszystkim opiniowanie kierunków 

działania Zarządu Powiatu wyznaczanych przez Radę Powiatu oraz rozpatrywanie 

sprawozdań z działalności finansowej Zarządu Powiatu. Prace Komisji związane są 

z procesem budżetowym tj. planowaniem budżetowym, jego wykonaniem i etapem 

sprawozdawczym.  

2. Komisja Edukacji. Do zadań komisji należy przygotowywanie i opiniowanie projektów 

uchwał Rady Powiatu, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, sprawowanie kontroli 

nad wykonywaniem uchwał Rady Powiatu, opiniowanie i rozpatrywanie spraw 

przekazanych komisji przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu lub inne komisje, przyjmowanie 

i analizowanie skarg i wniosków mieszkańców Powiatu dotyczących działalności Rady 

Powiatu i Zarządu Powiatu. W zakresie swojej działalności może przeprowadzać kontrolę 

realizacji zadań Powiatu przez Zarząd Powiatu i powiatowe jednostki organizacyjne. 

Komisja zajmuje się funkcjonowaniem placówek oświatowych w Powiecie.  Jej prace 

dotyczą problemów związanych z wdrażaniem reformy oświatowej, ustalaniem sieci szkół, 

tworzeniem i likwidowaniem placówek oświatowych etc. Do zakresu jej działania należą 

też sprawy dotyczące podejmowania przez Radę Powiatu uchwał w sprawie zasad 

udzielania stypendiów dla uczniów i studentów.  

3. Komisja Kultury i Ochrony Dóbr Kultury. Do zadań komisji należy przygotowywanie 

i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, 

sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady Powiatu, opiniowanie 

i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu lub inne 

komisje, przyjmowanie i analizowanie skarg i wniosków mieszkańców Powiatu 

dotyczących działalności Rady Powiatu i Zarządu Powiatu. W zakresie swojej działalności 

może przeprowadzać kontrolę realizacji zadań Powiatu przez Zarząd Powiatu i powiatowe 

jednostki organizacyjne. Komisja wykonuje zadania z zakresu rozwoju i wspierania 

inicjatyw kulturalnych oraz ochrony dóbr kulturalnych regionu. Prace Komisji mają na celu 

zachowanie miejscowego folkloru poprzez stworzenie warunków rozwoju dla zespołów 

ludowych, szkół muzykowania oraz wszelkich innych form wspierania inicjatyw środowisk 

kultywujących tradycyjne zwyczaje Sądecczyzny. Jej celem jest także popieranie innych 

inicjatyw kulturalnych na teranie Powiatu. 

Id: B9F4DBC6-AFC8-44DC-BD93-41D46BFC4373. Podpisany Strona 1



  

4. Komisja Mienia i Infrastruktury. Do zadań komisji należy przygotowywanie 

i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, 

sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady Powiatu, opiniowanie 

i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu lub inne 

komisje, przyjmowanie i analizowanie skarg i wniosków mieszkańców Powiatu 

dotyczących działalności Rady Powiatu i Zarządu Powiatu. W zakresie swojej działalności 

może przeprowadzać kontrolę realizacji zadań Powiatu przez Zarząd Powiatu i powiatowe 

jednostki organizacyjne. Komisja ta powołana jest do prac związanych z gospodarowaniem 

mieniem Powiatu, m.in. zbywaniem i nabywaniem nieruchomości, ich wynajmem, 

oddawaniem w wieczyste użytkowanie etc. Komisja zajmuje się także rozwojem 

i funkcjonowaniem infrastruktury powiatowej (głównie drogowej). 

5. Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Do zadań komisji należy 

przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, występowanie 

z inicjatywą uchwałodawczą, sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady 

Powiatu, opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę Powiatu, 

Zarząd Powiatu lub inne komisje, przyjmowanie i analizowanie skarg i wniosków 

mieszkańców Powiatu dotyczących działalności Rady Powiatu i Zarządu Powiatu. 

W zakresie swojej działalności może przeprowadzać kontrolę realizacji zadań Powiatu przez 

Zarząd Powiatu i powiatowe jednostki organizacyjne. Komisja zajmuje się 

m. in. problemem zalesiania gruntów rolnych, wspieraniem produkcji rolnej na terenie 

Powiatu oraz tworzeniem warunków do unowocześnienia miejscowego rolnictwa. Komisja 

zajmuje się także bezpieczeństwem sanitarno-weterynaryjnym.  Ponadto do zadań komisji 

należą sprawy związane z ochroną środowiska naturalnego na terenie Powiatu 

Nowosądeckiego. Komisja zajmuje się kompleksowym zagospodarowaniem odpadów, 

ochroną zlewni Jeziora Rożnowskiego, zalesianiem etc. 

6. Komisja Polityki Społecznej. Do zadań komisji należy przygotowywanie i opiniowanie 

projektów uchwał Rady Powiatu, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, 

sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady Powiatu, opiniowanie 

i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu lub inne 

komisje, przyjmowanie i analizowanie skarg  

i wniosków mieszkańców Powiatu dotyczących działalności Rady Powiatu i Zarządu 

Powiatu. W zakresie swojej działalności może przeprowadzać kontrolę realizacji zadań 

Powiatu przez Zarząd Powiatu i powiatowe jednostki organizacyjne. W zakresie 

działalności Komisji znajdują się realizowane przez Radę Powiatu zadania dotyczące 

funkcjonowania systemu opieki społecznej w Powiecie oraz przeciwdziałania 

bezrobociu. Komisja zajmuje się wszelkimi sprawami związanymi z działalnością 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz domów opieki społecznej. Do jej zadań 

należy opiniowanie powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

7. Komisja Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

Współpracy Międzynarodowej. Do zadań komisji należy przygotowywanie i opiniowanie 

projektów uchwał Rady Powiatu, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, 

sprawowanie kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady Powiatu, opiniowanie 

i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu lub inne 

komisje, przyjmowanie i analizowanie skarg i wniosków mieszkańców Powiatu dotyczących 

działalności Rady Powiatu i Zarządu Powiatu.  

W zakresie swojej działalności może przeprowadzać kontrolę realizacji zadań Powiatu 

przez Zarząd Powiatu i powiatowe jednostki organizacyjne. Działania komisji w zakresie 

Id: B9F4DBC6-AFC8-44DC-BD93-41D46BFC4373. Podpisany Strona 2



  

promocji koncentrują się przede wszystkim na: propagowaniu walorów Powiatu 

Nowosądeckiego na zewnątrz oraz opiniowaniu projektów materiałów  

i kampanii promocyjnych na temat Powiatu. Do zadań komisji należy także 

przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu dotyczących 

nawiązywania współpracy międzynarodowej przez Powiat Nowosądecki np. udział 

w euroregionach i innych stowarzyszeniach międzynarodowych i analiza zawartych 

porozumień o współpracy z podmiotami samorządowymi innych krajów. Do zadań komisji w 

zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, należy w szczególności: opiniowanie 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, opiniowanie regulaminów 

konkursów na wykonywanie zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, 

przyjmowanie sprawozdań z realizacji programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

9. Komisja Statutowa. Do zadań Komisji Statutowej należy opiniowanie zmian Statutu Powiatu 

Nowosądeckiego, Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu oraz 

regulaminów jednostek organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego. Komisja sprawuje także 

nadzór nad poziomem legislacyjnym podejmowanych przez Radę Powiatu uchwał. 

10. Komisja Turystyki i Sportu. Do zadań komisji należy przygotowywanie i opiniowanie 

projektów uchwał Rady Powiatu, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, sprawowanie 

kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady Powiatu, opiniowanie i rozpatrywanie spraw 

przekazanych komisji przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu lub inne komisje, przyjmowanie 

i analizowanie skarg i wniosków mieszkańców Powiatu dotyczących działalności Rady 

Powiatu i Zarządu Powiatu. Komisja uczestniczy w pracach Rady Powiatu zmierzających do 

zwiększenia atrakcyjności Powiatu jako regionu wypoczynku i turystyki. Jej działania 

koncentrują się na propagowaniu walorów Powiatu Nowosądeckiego na zewnątrz. 

Zajmuje się ona także m.in. stanem obiektów sanatoryjnych, dostępnością usług 

turystycznych etc. Zadaniem Komisji jest także udział w pracach Rady Powiatu 

związanych z propagowaniem imprez sportowych wśród młodzieży i dorosłych. Jej 

celem jest stworzenie warunków rozwoju do aktywnej rekreacji w Powiecie. 

11. Komisja Zdrowia i Uzdrowisk. Do zadań komisji należy przygotowywanie i opiniowanie 

projektów uchwał Rady Powiatu, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, sprawowanie 

kontroli nad wykonywaniem uchwał Rady Powiatu, opiniowanie  

i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu lub inne 

komisje, przyjmowanie i analizowanie skarg i wniosków mieszkańców Powiatu 

dotyczących działalności Rady Powiatu i Zarządu Powiatu. W zakresie swojej działalności 

może przeprowadzać kontrolę realizacji zadań Powiatu przez Zarząd Powiatu i powiatowe 

jednostki organizacyjne. Komisja zajmuje się problematyką opieki zdrowotnej na teranie 

Powiatu. W zakresie jej zainteresowania pozostaje stan lecznictwa, kondycja finansowa 

placówek ochrony zdrowia, dostępność do usług medycznych. Działania Komisji 

koncentrują się na realizacji reformy zdrowia oraz na trwającym procesie restrukturyzacji 

SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju, a także SPZOZ Pogotowia Ratunkowego w 

Nowym Sączu. Komisja uczestniczy w pracach Rady Powiatu zmierzających do 

zwiększenia atrakcyjności Powiatu jako regionu uzdrowiskowego. Jej działania 

koncentrują się na propagowaniu walorów uzdrowiskowych Powiatu Nowosądeckiego na 

zewnątrz. Zajmuje się ona także m.in. stanem obiektów sanatoryjnych, etc. 

 

Id: B9F4DBC6-AFC8-44DC-BD93-41D46BFC4373. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. Urz.
z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) i § 16 ust. 1 Statutu Powiatu Nowosądeckiego przyjętego uchwałą Rady
Powiatu Nowosądeckiego Nr 265/XXII/13 z dnia 31 stycznia 2013 r. (t. j. Dz.U. Województwa Małopolskiego
z 2013 r., poz. 1411 z późn. zm.) Rada Powiatu może powołać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do
określonych zadań, ustalajac przedmiot ich działania oraz skład osobowy.

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu Nowosądeckiego uchwały
w tej sprawie.

Id: B9F4DBC6-AFC8-44DC-BD93-41D46BFC4373. Podpisany Strona 1




